ERA 1313. ANNO 1275

Feira de S. Tiago

Noverint universi presentem cartam inspecturi quod ego A. Dei gratia Rex Port. Et

Algarbii mando facere feyram in Ebora et quod incipiat fieri annuatim pró die sancti

jacobi apostoli in mense julii et duret per quindecim dies, et omnes illi qui venerint ad

ipsam feyram ratione vendendi vel emendi sint securi de yda et de venyda quod non

pignorentur in meo regno pró aliquo debito ab octo diebus antequam ipsa feyra

incipiatur usque ad triginta dies nisi pró debito quod factum fuerit in ipsa feyra. Et ut

nullus timeat venire ad ipsam feyram propter hoc do islam meam cartam meo sigillo

sigillatam quam teneant judices de Elbora in testimonium. Et pono tale cautum super

hoc quod quicumque malum fecerit hominibus qui venerint ad ipsam feyram pectet

michi sex mille sólidos, et duplet illud quod filiaverit domino suo. Et omnes illi qui

venerint ad ipsam feyram cum suis merchandiis solvent mihi mean portaginem et omnia

jura mea que de ipsa feyra solver debuerint. Et homines de foris tam venditores quam

compratores solvant in ipsa feyra meam portaginem et omnia jura mea quae de ipsa

feyra solvere debuerint. Data Ulixbone V die julii Rege mandante per domnum

Johanem de Avoyno suum maiordomum. Jacubus Johanis notarius. Era M. CCC. XIiI.

Arch. Mun. Ebor., Coll. Rivara, Torre do Tombo, Livro lo de D. Affonso III, fol.133v.

Pub.: PEREIRA, Gabriel (1998) Documentos Históricos da Cidade de Evora. Lisboa:

lmprensa Nacional-Casa da Moeda.
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ERA DE 1420. ANNO DE 1382

Privilegio do Hospital de Jerusalem, onde se mantinham romeiros pobres, se

criavam órÍãos e engeitados, e se faziam outras obras de piedade

Dom Fernando por graça de Deos rey de Portugal e do Algarve a vós juises da cidade

d'Évora e a todalas outras nossas justiças e a outras quaesquer que deste conhecimento

houverem de haver a que esta carta for mostrada, saúde. Sabede que os alcaides,

mordomos e confrades do Hospital de Jerusalem que he em essa cidade de Evora nos

disserom que no dito hospital ha pão, vinho, gados e outras cousas de que se mantem

romeiros pobres e se criam órfãos e engeitados e em que se fazem outras muitas obras

de piedade: e que assim os juises como outras pessoas lhe tomam e poem embargo nas

cousas do dito hospital perque ás veses se não pode fazer nem comprir aquello que ao

dito hospital pertence segundo se devia fazer e nos pediam por mercee que a esto lhe

ouvessemos algum remédio, e nós vendo o que nos assim pediam e querendo fazer a